

บัญชีปริมาณรายการอุโบสถวัดคูหา

สถานที่ก่อสร้าง : วัดคูหา ตำบลคูหา อำเภอสบ้าย้อย จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	งานบูรณะอุโบสถ								
	1.งานรื้อถอน								
1	รื้อวัสดุผนังหลังคา พร้อมขนย้าย	103	ตร.ม.	-	80	-	8,240	8,240	
2	รื้อถอนโครงสร้างหลังคา	103	ตร.ม.	-	500	-	51,500	51,500	
3	รื้อปูนปั้นสันหลังคา	33	ม.	-	200	-	6,600	6,600	
4	รื้อไม้ระแนง	103	ตร.ม.	-	80	-	8,240	8,240	
5	รื้อไม้กอลอน	103	ตร.ม.	-	60	-	6,180	6,180	
6	รื้อฝ้าเพดานภายใน ภายนอก	37	ตร.ม.	-	200	-	7,400	7,400	
7	รื้อถอนเชิงชาย	62	ม.	-	80	-	4,960	4,960	
8	สกัดผิวปูนฉาบผนังที่ชำรุด	277	ตร.ม.	-	150	-	41,550	41,550	
9	สกัดพื้นภายนอก	315	ตร.ม.	-	150	-	47,250	47,250	
	2. งานเปลี่ยนกระเบื้องหลังคา , ซ่อมเปลี่ยนไม้โครงสร้าง ฝ้าเพดาน								
1	มุงหลังคา กระเบื้องดินเผาชนิดปลายแหลม (พร้อมซุบซิลิโคนกันน้ำ)	103	ตร.ม.	1,250	120	128,750	12,360	141,110	
2	เปลี่ยนไม้โครงสร้างหลังคา	260	ลบ.ฟ.	2,050	400	533,000	104,000	637,000	
3	ซ่อมแซมเสาไม้	24	ต้น	3,000	3,000	72,000	72,000	144,000	
4	เปลี่ยนไม้ฝ้าเพดาน	37	ตร.ม.	3,000	500	111,000	18,500	129,500	
5	ปูนปั้นสันหลังคา	33	ม.	550	450	18,150	14,850	33,000	
	3. งานอนุรักษ์หน้าบัน ผนังภายใน-ภายนอก								
1	อนุรักษ์หน้าบันปูนปั้น	4.50	ตร.ม.	15,000	10,000	67,500	45,000	112,500	
2	ฉาบปูนหมัก ชัดผิวปูนดำผนังเรียบ	128	ตร.ม.	600	350	76,800	44,800	121,600	
3	ฉาบปูนหมัก ชัดผิวปูนดำผนังโค้ง	35	ตร.ม.	650	500	22,750	17,500	40,250	
	4. งานประติมากรรมหน้าต่าง และพื้นภายใน-ภายนอก								
1	ซ่อมแซมบานประตูลายประดับพร้อมวงกบ	3	ชุด	10,000	8,000	30,000	24,000	54,000	
2	ซ่อมแซมบานหน้าต่างลายประดับพร้อมวงกบ	10	ชุด	7,500	6,000	75,000	60,000	135,000	
3	ติดตั้งอุปกรณ์บานประตู-หน้าต่าง	13	ชุด	1,500	500	19,500	6,500	26,000	

บัญชีปริมาณรายการอุโบสถวัดคูหา

สถานที่ก่อสร้าง : วัดคูหา ตำบลคูหา อำเภอบ้านค่าย จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
4	ปรับระดับพื้นภายนอกเทปูนหมักรองพื้นหนา 7 ซม.	315	ตร.ม.	450	150	141,750	47,250	189,000	
5	ปูกระเบื้องดินเผาพื้นภายนอกอาคาร ขนาด 12" x 12"	315	ตร.ม.	650	300	204,750	94,500	299,250	
6	งานอนุรักษ์พื้นเดิม	47	ตร.ม.	500	500	23,500	23,500	47,000	
7	งานระบบระบายน้ำ	54	ม.	1,200	1,000	64,800	54,000	118,800	
5. งานอนุรักษ์พระประธาน พร้อมฐานบัว									
1	อนุรักษ์พระพุทธรูปลงรักปิดทอง	1	งาน	250,000	100,000	250,000	100,000	350,000	
	- ขัดลอกสีองค์พระ								
	- ซ่อมแซมฝังองค์พระ ขัดแต่งเตรียมผิว								
	- ลงรักธรรมชาติ ทำพื้นเตรียมปิดทอง								
	- ปิดทองคำเปลวองค์พระ								
	- ซ่อมแซมฐานชุกชี								
6. งานบูรณะกำแพงแก้วและใบเสมา									
1	ฉาบปูนหมัก ขัดผิวปูนดำผนังเรียบ	115	ตร.ม.	600	350	69,000	40,250	109,250	
2	ฉาบปูนหมักขัดผิวปูนดำลวดบัว	118	ตร.ม.	650	1,500	76,700	177,000	253,700	
3	อนุรักษ์ใบเสมา	8	ใบ	15,000	10,000	120,000	80,000	200,000	
7. งานสี น้ำยารักษาเนื้อไม้และงานกำจัดปลวก									
1	งานสีย้อมไม้	72	ตร.ม	75	50	5,400	3,600	9,000	
2	งานน้ำยารักษาเนื้อไม้	146	ตร.ม	50	30	7,300	4,380	11,680	
3	อัดน้ำยากำจัดปลวก	9	ครั้ง	6,000	-	54,000	-	54,000	
8. งานไฟฟ้าแสงสว่าง									
1	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	6	ชุด	2,500	300	15,000	1,800	16,800	
2	ดวงโคมไฟแขวนแบบอจกลับขนาด ๑ 12"	6	ชุด	4,500	300	27,000	1,800	28,800	
3	สวิตช์เปิด-ปิดแบบโบราณ	10	ชุด	850	50	8,500	500	9,000	
4	ปลั๊กไฟฟ้าแบบโบราณ	4	ชุด	650	50	2,600	200	2,800	
5	ติดตั้งสายไฟฟ้าแบบเดินลอย	18	จุด	250	150	4,500	2,700	7,200	
6	ติดตั้งสายไฟฟ้าร้อยท่อ PVC ลงใต้อาคาร	80	เมตร	150	50	12,000	4,000	16,000	

